2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

09 декабря 2025 г.                                г. Михайловск                                                 № 1551
О внесении изменений и дополнений в Порядок размещения элементов информационного характера на фасадах зданий, строений, сооружений на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 21 июня 2021 г. № 759

В соответствии с Федеральным законом от 27 октября 2025 года                      № 393-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О рекламе»,                с целью приведения в соответствие с федеральным законодательством муниципальных нормативных правовых актов администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок размещения элементов информационного характера на фасадах зданий, строений, сооружений на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 21 июня 2021 г. № 759 «Об утверждении Порядка размещения элементов информационного характера на фасадах зданий, строений, сооружений на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края»       (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 27 апреля 2023 г. № 494,         от 14 января 2025 г. № 7, от 25 августа 2025 г. № 1091), изменения,      дополнив раздел «III. Требования к элементам информационного характера, размещаемым на фасадах зданий, строений и сооружений» пунктами 20 и 21 следующего содержания:

«20. Элементы информационного характера безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) не должны обращаться к несовершеннолетним, а также содержать информацию о наличии в таких напитках биологически активных добавок, витаминов.

21. Элементы информационного характера безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) в каждом случае должны сопровождаться предупреждением о вреде их чрезмерного потребления. В элементах информационного характера, распространяемыми в радиопрограммах, продолжительность такого предупреждения должна составлять не менее чем три секунды, в элементах информационного характера, распространяемой в телепрограммах, при кино- и видеообслуживании, - не менее чем пять секунд, и такому предупреждению должно быть отведено не менее чем семь процентов площади кадра, а в элементах информационного характера, распространяемой другими способами, - не  менее чем семь процентов рекламной площади (пространства).».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шпаковского муниципального округа Миненко Т.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                                 И.В.Серов